[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 июля 2018 года

                                      № 565
Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального лесного контроля на 2018 год
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»            п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального лесного контроля на 2018 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Исполняющий обязанности

главы Белоярского района

       В.А.Ващук
Приложение
к постановлению

администрации Белоярского района
от 4 июля 2018 года № 565
П Р О Г Р А М М А
профилактики нарушений обязательных требований
в сфере муниципального лесного контроля
на 2018 год
	№
	Наименование мероприятия по профилактике нарушений
	Срок исполнения в 2018 году
	Исполнитель

	1
	Актуализация перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля
	Июль
	Управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района (далее – Управление)

	2
	Размещение перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в сети «Интернет»
	Июль
	Управление

	3
	Направление предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля
	В течение года (при наличии указанных в части 5 статьи 8.2 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» сведений)

	Управление

	4
	Внесение информации о проводимых проверках и их результатов в Федеральную государственную информационную систему «Единый реестр проверок»
	В течение года (после проведения проверок)
	Управление

	5
	Регулярное (не реже одного раза в год) обобщение практики осуществления муниципального лесного контроля и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в сети «Интернет» обобщения с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	Декабрь
	Управление

______________
3